
        БРОЈ  9              КOЧАНИ,  15 јули  2025 ГОДИНА              ИЗЛЕГУВА ПО ПОТРЕБА

Службен гласник на Општина Кочани бр. 9/2025

	
          Врз основа на членот 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/2002 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ 
бр.202/24), в.д. Градоначалникот на Општина 
Кочани, донесе

З А К Л У Ч О К
за објавување на актите донесени на 
седницата на Советот на Општина Кочани 

одржана на 15.07.2025 година
             

I.
	 Го објавувам актот донесен на 
седницата на Советот на Општина Кочани, 
одржана на 15.07.2025 година, и тоа:

1.	 Изменување и дополнување на 
Буџетот на општина Кочани за 2025 година 
(ребаланс), Бр.09-1132/1
2.	 Заклучок во врска со Изменувањето 
и дополнувањето на Буџетот на општина 
Кочани за 2025 година (ребаланс) ), Бр.09-
1132/2
3.	 План за изменување на План на 
програми за развој на општина Кочани за 
период 2025-2027 година, Бр.09-1131/1
4.	 Програма за изменување и 
дополнување на Програмата за спорт на 
Општина Кочани за 2025 година, Бр.09-
1123/1
5.	 Програма за изменување и 
дополнување на Програмата за поддршка 
на образованието  на  Општина  Кочани за 
2025 година, Бр.09-1124/1

6.	 Програма за изменување 
и дополнување на Програмата за 
активностите на Општина Кочани во 
областа на информатичка и комуникациска 
технологија во 2025 година, Бр.09-1125/1
7.	 Програма за изменување на 
Програмата за изградба и одржување на 
општински патишта и улици во општина 
Кочани за 2025 година, Бр.09-1126/1
8.	 Програма за изменување на 
Програмата за изградба на фекална и 
атмосферска канализација за 2025 година, 
Бр.09-1127/1
9.	 Програма за изменување на 
Програмата за уредување на градежно 
земјиште на подрачјето на општина Кочани 
за 2025 година, Бр.09-1129/1
10.	 Одлука за  давање согласност  
на договор за соработка, донација и 
кофинансирање на општината, Бр.09-1118/1
11.	 Одлука за изведување на спомен 
обележје , Бр.09-1119/1
12.	 Одлука за изменување и дополнување 
на Одлуката за давање на трајно управување 
и користење без надомест на движни ствари  
на КЈП „Водовод“ – Кочани, Бр.09-1120/1
13.	 Одлука за давање под закуп на 
ствари во општинска сопственост- 
инфраструктурни објекти, Бр.09-1121/1
14.	 за сопствено учество - кофинансирање  
на проектот „Дневен центар за лица со 
попреченост“, Бр.09-1122/1
15.	 Одлука за дополнување на Одлуката 
за резервирани средства за експропријација 
согласно Програмата за уредување на 
градежно земјиште на подрачјето на 
Општина Кочани за 2025 година, Бр.09-
1128/1
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16.	 Одлука за усвојување Збирен  
извештај – Елаборат за процена на штета 
од природна  непогода:  град на 24.06.2024 
година,  што го зафати подрачјето на 
Општина Кочани, Бр.09-1133/1

17.	 Одлука за определување висина на 
износот на бесплатниот превоз на учениците 
од основно и средно образование на 
релациите на кои нема обезбедено линиски 
превоз, Бр.09-1134/1
18.	 Одлука за  изменување на одлуката за 
утврдување на максимални единични цени 
за општински линиски превоз на патници 
на подрачјето на општина Кочани, Бр.09-
1135/1
19.	 Заклучок за усвојување на 
финансиски планови за изменување и 
дополнување на финансиските планови  на 
општинските основни и средни училишта и 
на ЈОУДГ „Павлина Велјанова“- Кочани за 
2025 година, Бр.09-1130/1

II.
	 Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

                             Бр.08-1136/1
15.07.2025 година

К о ч а н и

 в.д. Градоначалник
на Општина Кочани 

                         Венко Крстевски 	
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Член 3 

Во Посебниот дел на Ребаланс на Буџетот на Oпштина Кочани за 2025 година се 
прикажуваат расходите по програми,подпрограми,по сметки и ставки. 
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Член 4 

Ребалансот на Буџетот на Oпштина Кочани за 2025 година се објавува во Службен 
гласник на општина Кочани. 
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	 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија бр.5/2002 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24), 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на 15.07.2025 година,  донесе

З А К Л У Ч О К
во врска со Изменувањето и дополнувањето 
на Буџетот на општина Кочани за 2025 

година (ребаланс)

I.

	 Средствата за времени вработувања 
кои беа планирани во Предлог- програмата 
за изменување на Програмата за остварување 
на социјална, детска и здравствена заштита 
во Општина  Кочани за 2025 година, во 
износ од 2.000.000,00 (два милиона) денари, 
а која Советот на Општина Кочани не ја 
усвои, односно не ја донесе да се уплатат на 
сметка на Црвен крст на Република Северна 
Македонија, како помош на родителите кои 
кои имаат починати или повредени лица во 
пожарот од 16.03.2025 година, што ја зафати 
Дискотеката „ПУЛС“ во Кочани.

II.

	 Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-1132/2   
15.07.2025 година

Кочани

Претседател
на Советот на Општина

Кочани
Лазо Митев

	 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
самоуправа (,,Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник 
на Република Северна  Македонија“ бр. 
202/2024),, Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 15.07.2025 година,  
донесе

П Л А Н
за изменување на План на програми за 
развој на Oпштина Кочани за период 2025-

2027 година

I.
  Во Планот на програми за развој на 
Oпштина Кочани за период 2025-2027 
година
 („Службен гласник на Општина Кочани“ 
бр.14/24, 16/24 и 07/2 ), се вршат следните 
изменувања:

Во програмата ФА во графа бетонирање 
пристапни улици износот од 4.000.000ден се 
менува и изнесува 3.980.612 ден.
Во програмата ФА во графа Геомеханички 
испитувања, лабараториски испитувања 
на разни градежни материјали износот од 
300.000 ден. се брише.
Во програма ЈД изградба и реконструкција 
на патишта и улици во Општина Кочани во 
графа 
Пробивање и тампонирање на улици 
износот од 4.000.000ден. се менува и 
изнесува 3.502.240 ден.
Во програма ЈД изградба и реконструкција 
на патишта и улици во Општина Кочани во 
графа 
Изградба на дел од ул.„Новопроектирана 1“ 
во лесна индустрија  износот од 2.700.000 
ден. се менува и изнесува 1.766.515 ден.
Во програма ЈД изградба и реконструкција 
на патишта и улици во Општина Кочани во 
графа 
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Рехабилитација на ул.„Сребран Димитров“ 
с.Прибачево износот од 1.100.000 ден. се 
менува и изнесува 1.291.038 ден.
Во програма ЈД изградба и реконструкција 
на патишта и улици во Општина Кочани во 
графа 
Рехабилитација на дел од ул.„Цар Самуил“ 
и дел од ул.„Христијан Карпош“ износот од 
5.000.000 ден. се менува и изнесува 3.558.467 
ден.
Во програма ЈД изградба и реконструкција 
на патишта и улици во Општина Кочани во 
графа 
Рехабилитација на дел од ул.„4-та 
Македонска“ износот од 900.000 ден.се 
менува и изнесува 803.639 ден.
Во програма ЈД изградба и реконструкција 
на патишта и улици во Општина Кочани во 
графа 
Изградба на дел од ул.„Мите Јорданов“ 
с.Тркање износот од 1.400.000 ден.се менува 
и изнесува 1.307.794 ден.
Во програма ЈД изградба и реконструкција 
на патишта и улици во Општина Кочани во 
графа 
Реконструкција на дел од ул.„Партизанска“ 
износот од 2.070.000 ден. се менува и 
изнесува 1.485.266 ден.
Во програма ЈД изградба и реконструкција 
на патишта и улици во Општина Кочани се 
додават две 
Нови графи
-	 Реконструкција на ул.„Мите Стојчев“ 
с.Тркање                                6.000.000 ден.
-	 Изградба на армирано бетонски 
пропуст на ул.„Тодосие Паунов“  3.000.000 
ден.
Во програма ЈД изградба и реконструкција 
на патишта и улици во Општина Кочани во 
графа 
Крпење на прекопи на улици со асфалт 
износот од 3.000.000 ден. се менува и 
изнесува 2.638.598 ден.
Во програма ЈД изградба и реконструкција 
на патишта и улици во Општина Кочани во 
графа 
Експропријација износот од 1.000.000 ден.се 

менува и изнесува 2.000.000 ден.
Во програма ЈИ изградба на фекална и 
атмосферска канализација во Општина 
Кочани во графа 
Изградба и реконструкција на сливни 
решетки од полимер бетон износот од 
3.600.000 ден.се менува и изнесува 2.000.000 
ден.

Во програма ЈИ изградба на фекална и 
атмосферска канализација во Општина 
Кочани во графа 
Изградба на фекална и атмосферска 
канализација во Општината износот од 
5.000.000 ден. се менува и изнесува 2.500.000 
ден.

Во програма ГД проекти за енергетска 
ефикасност во графа набавка и поставување 
на фотоволтаици износот од 2.000.000 ден. 
се менува и изнесува 4.600.000 ден.

II.
	 Планот влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето во  „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

 	

Бр.09-1131/1   
15.07.2025 година

Кочани

Претседател
на Советот на Општина

Кочани
Лазо Митев
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 	 Врз основа на член 36 став (1) 
точка 1 и точка 15 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24), 
а во врска со член 22 став 1 точка 6 од истиот 
Закон и член 22-а став (3) од Законот за 
спортот („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 
51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 
177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 
106/16, 190/16 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 98/19 
и 244/19), Советот на Општина Кочани 
на седница одржана на  15.07.2025 година, 
донесе

Програма
за изменување и дополнување на Програмата 
за спорт на Општина Кочани за 2025 година

                                      I.	                                                                                           
Во Програмата за спорт на Oпштина Кочани 
за 2025 година бр 09-1874/1 од 23.12.2024 
година  се вршат следните измени и 
дополнувања:
Во точка 4.3 Промоција на спортот  

-	 Се врши измена и дополнување: 
Ставот 1 и табелата во продолжение: 
„За унапредување на спортот важни 
се и пропратните активности  како 
организирање на спортски манифестации. 
Покрај набавката на пехарии други награди 
за прогласување на најдобрите екипи и 
поединци, Општина Кочани финансиски 
ги подржува и традиционалните спортски 
манифестации. Поддршката на спортските 
манифестации според Правилникот за  
постапка и критериуми за распределба на 
средствата од буџетот на општина Кочани 
во областа на спортот се предвидени 
1.500.000,00 денари.



Службен гласник на Општина Кочани бр. 9/2025

          Стр.69					                                                                       15  јули 2025 година

Ред бр. манифестација Планирани 
средства 

1. Избор на спортист 150 000 денари 

2. Петровденски  турнир 
во фудбал  

200 000 денари 

3. Илинденски  
младински фудбалски 
турнир – Горни  
Подлог 

40 000 денари 

4. Богородичен 
фудбалски турнир 
Долни Подлог и 
Мојанци 

90 000 денари 

5. Фудалски турнир  
„Драганица“  

30 000 денари 

7. 3х3Баскет турнир 120 000 денари 

8. Промоција на Пониква 
и трасата до Брана 
Градче  

150 000 денари 

9. Вело тура- Источна 
Македонија 

70 000 денари 

10. Турнири и натпревари 
во борење 

400 000 денари 

11. Младински турнир во 
мал фудбал „Св. 
Атанаси-Оризари 
2023“  

60 000 денари 

12. Други манифестации, 
пехари, медали, 
дипломи... 

190 000 денари 

 Вкупно 1 500 000.00 
денари 
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се менува и гласи: „ За унапредување 
на спортот важни се и пропратните 
активности  како организирање на спортски 
манифестации. Покрај набавката на 
пехарии други награди за прогласување на 
најдобрите екипи и поединци, Општина 
Кочани финансиски ги подржува и 
традиционалните спортски манифестации. 
Поддршката на спортските манифестации 
според Правилникот за  постапка и 
критериуми за распределба на средствата од 
буџетот на општина Кочани во областа на 
спортот се предвидени 1.800.000,00 денари.
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Ред бр. манифестација Планирани 
средства 

1. Избор на спортист 150 000 денари 

2. Петровденски  турнир 
во фудбал  

200 000 денари 

3. Илинденски  
младински фудбалски 
турнир – Горни  
Подлог 

40 000 денари 

4. Богородичен 
фудбалски турнир 
Долни Подлог и 
Мојанци 

90 000 денари 

5. Фудалски турнир  
„Драганица“  

30 000 денари 

7. 3х3Баскет турнир 120 000 денари 

8. Промоција на Пониква 
и трасата до Брана 
Градче  

150 000 денари 

9. Вело тура- Источна 
Македонија 

70 000 денари 

10. Турнири и натпревари 
во борење 

400 000 денари 

11. Младински турнир во 
мал фудбал „Св. 
Атанаси-Оризари 
2023“  

60 000 денари 

12. Други манифестации, 
пехари, медали, 
дипломи... 

190 000 денари 

13. Промоција на шахит и 
организирање на 
турнир во шах 

300 000 денари 

 Вкупно 1 800 000.00 
денари 
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-	 Во точка 4.4. Финансиска поддршка 
на ГФК „Осогово“се врши дополнување и 
изменување
 Текстот „ 30% = 1 800 000 денари
ГФК „Осогово“ е фудбалски клуб од Кочани 
којшто моментално се натпреваруваат во 
Втора лига. Клубот е основан во 1924 година 
и е еден од најстарите македонски клубови. “ 
се менува и гласи:
 „ 30% = 1 800 000 денари плус 500 000 денари 
за котизација ако клубот остане во втора 
лига
ГФК „Осогово“ е фудбалски клуб од Кочани 
којшто моментално се натпреваруваат во 
Втора лига. Клубот е основан во 1924 година 
и е еден од најстарите македонски клубови.
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Ред бр. Опис на активности Средства во МКД 

1.  Подобрена инфрастуктура за спорт и 
рекреација 

 

900,000 денари 

2.  Поддршка на спортски клубови, сојузи, 
здруженија и млади спортисти поединци 

 

1.800.000 денари 

3. Промоција на спортот  

 

1.500.000 денари 

4. ГФК„Осогово“  

 

1.800.000,00 

В К У П Н О 6.000.000,00 
денари 

 

Се вршат следниве измени и дополнувања: 

Ред бр. Опис на активности Средства во МКД 

1.  Подобрена инфрастуктура за спорт и 
рекреација 

 

900,000 денари 

2.  Поддршка на спортски клубови, сојузи, 
здруженија и млади спортисти поединци 

 

1.800.000 денари 

3. Промоција на спортот  

 

1.800.000 денари 

4. ГФК„Осогово“  

 

2.300.000,00 

В К У П Н О 6.800.000,00 
денари 
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II.
Програмата за изменување и дополнување 
на Програмата за спорт на Општина 
Кочани за 2025 година влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-1123/1   
15.07.2025 година

Кочани

Претседател
на Советот на Општина

Кочани
Лазо Митев

	 Врз основа  на  член 36 став 1 точка 
15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24) ,  
Советот на Општина  Кочани  на седницата 
одржана на 15.07.2025 година донесе  

П Р О Г Р А М А
за изменување и дополнување на Програмата 
за поддршка на образованието  на  Општина  

Кочани за 2025 година

I.
	 Во Програмата за поддршка на 
образованието  на  Општина  Кочани 
за 2025 година донесена од Советот 
на Општина Кочани под број 09-
1884/1 од 23.12.2024 година се вршат 
следните изменувања и дополнувања:
Под Точка 7. се додава „Точка 8. Еднократен 
надоместок за запишување на ученици 
во прва година во машинска струка
Општина Кочани  ги стимулира учениците 
да се запишуваат во машинска струка која 
е од исклучителна важност за општина 
Кочани поради потребите на компаниите 
во градот и развојот на општината. Во 
минатите четири години во овие струки се 
запишуваат околу 40 ученици во четирите 
паралелки.  СОУ„Гошо Викентиев“ -Кочани 

во прва година во машинската струка  
има 118 слободни места  распоредени 
во четири паралелки:-машински 
техничар за моторни возила/ машинско 
енергетски техничар*(дуалнапаралелка), 
техничар за компјутерско управување, 
-машински техничар*(дуална паралелка) 
и автомеханичар/каросериски  механичар. 
Секој ученик што ќе се запише во прва година 
во споменатите струки ќе добие еднократен 
надоместок во висина од 2 500 денари.
За стимулација на учениците да се 
запишуваат во машинска струка се 
предвидени вкупно 150.000,00 денари во 
Програмата за средно образование  N2.
	 Текстот:„Вкупни средства 
за реализација на Програмата за 
поддршка на образованието на 
општина Кочани за 2025 година
Вкупните средства за реализација на сите 
активности планирани во Програмата за 
поддршка на образованието на општина 
Кочани за 2025 година изнесуваат 
2.280.000,00 денари од наведените 
програми, од кои 1.310.000,00 денари се 
планирани како средства  предвидени 
во други програми на Општина Кочани 
според следниот: “се менува и гласи:
Вкупни средства за реализација на 
Програмата за поддршка на образованието 
на општина Кочани за 2025 година
Вкупните средства за реализација на сите 
активности планирани во Програмата за 
поддршка на образованието на општина 
Кочани за 2025 година изнесуваат 
2.430.000,00 денари од наведените програми, 
од кои 1.310.000,00 денари се планирани како 
средства  предвидени во други програми 
на Општина Кочани според следниот :

Текстот и Рекапитуларот „ Средства 
предвидени во Програмата за поддршка 
на образованието во општина  Кочани 
за 2025 година од Програма за основно 
и средно образование во износ од 
970.000,00 денари се во следниот:
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Р Е К А П И Т У Л А Р 

Ред. 
Бр. 

Опис на планирани активниости Средства од програмата за 
поддршка на образованието на 
општина Кочани  

2 Поддршка на училиштата за превоз  на 
ученици  во странство од проектни 
активности и патување до Паг 

 220.000,00 денари 

Програмата за основно образование 
N1 – 160.000,00 денари и 
Програмата за средно образование  
N2 – 60.000,00 денари. 

3  

Доделување на парични награди на 
ученици првенци на генерацијата во 
општинските основни и средни 
училишта и на ученици кои усвоиле прво 
место на државен акредитиран 
натпревар или прво, второ или трето 
место на меѓународен натпревар 
односно олимпијада 

 

    200.000,00 денари 

Програмата за основно образование 
N1 – 160.000,00 денари и 
Програмата за средно образование  
N2 – 60.000,00 денари. 

 

4 Пакети за учениците во прво одделение 300.000,00 денари 

Програма за основно образование 

N1 – 300.000,00 денари. 

 

7. 

Поддршка на деца и млади со ПОП со 
пречки во развој и талентирани 

150.000,00 денари 

8. Поддршка на ученици од ромската 
заедница за изучување на македонскиот 
јазик. 

 

100.000,00 денари 

Програма за основно образование 

N1 – 100.000,00 денари. 

 

 

 

 

Вкупно средства: 

970 000,00 ден 

Се менува и гласи: 
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„Средства предвидени во Програмата за поддршка на образованието во Oпштина 
Кочани за 2025 година од Програма за основно и средно образование во износ од 1 120 
000,00  денари се во следниот: 

Р Е К А П И Т У Л А Р 

Ред. 
Бр. 

Опис на планирани активниости Средства од програмата за поддршка 
на образованието на Oпштина 
Кочани  

2 Поддршка на училиштата за превоз  на 
ученици  во странство од проектни 
активности и патување до Паг 

 220.000,00 денари 

Програмата за основно образование 
N1 – 160.000,00 денари и Програмата 
за средно образование  N2 – 60.000,00 
денари. 

3 Доделување на парични награди на 
ученици првенци на генерацијата во 
општинските основни и средни 
училишта и на ученици кои усвоиле 
прво место на државен акредитиран 
натпревар или прво, второ или трето 
место на меѓународен натпревар 
односно олимпијада 

    200.000,00 денари 

Програмата за основно образование 
N1 – 160.000,00 денари и Програмата 
за средно образование  N2 – 60.000,00 
денари. 

 

4 Пакети за учениците во прво одделение 300.000,00 денари 

Програма за основно образование 

N1 – 300.000,00 денари. 

 

7. 

Поддршка на деца и млади со ПОП со 
пречки во развој и талентирани 

150.000,00 денари 

8. Поддршка на ученици од ромската 
заедница за изучување на македонскиот 
јазик 

 

100.000,00 денари 

Програма за основно образование 

N1 – 100.000,00 денари. 

9. Еднократен надоместок за запишување 
на ученици во прва година во машинска 
струка 

150 000,00 денари Програмата за 
средно образование  N2 

 

 

 

 

Вкупно средства: 

1 120 000,00  ден 
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II.

	 Програмата влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-1124/1   
15.07.2025 година

Кочани

Претседател
на Советот на Општина

Кочани
Лазо Митев

	 Врз основа на член 22, став 1, точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24)

Програма
за изменување и дополнување на Програмата 
за активностите на Општина Кочани во 
областа на информатичка и комуникациска 

технологија во 2025 година

I.
	 Во Програмата за активностите 
на Општина Кочани во областа на 
информатичка и комуникациска технологија 
во 2025 година донесена од Советот на 
Општина Кочани („Службен гласник на 
Општина Кочани“ бр.15/2024 од 04.12.2024 
год.) се вршат следните измени и тоа: 

I.1. БУЏЕТ НА ИКТ АКТИВНОСТИ, се 
брише табелата:
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и се заменува со следнава: 
 

Рб.  Активност  ОПШТИНА    
КОЧАНИ  

(МКД) 

Надворешни 
фондови  
(МКД) 

Вкупно 
(МКД) 

1 EA Набавка на ИКТ опрема и софтвер – 
компјутери, ТВ уред и др.  

960.000  0 
 

960.000  

2 AO 
EO 

Набавка на потрошен ИКТ материјал – 
делови и тонери 

250.000 0 250.000 

3 EO Набавка на услуги од мобилната 
телефонија 

800.000 0 800.000 

4 EA Набавка на софтвер и хардвер за он-
лине плаќање на даноци 

600.000  600.000 

  ВКУПНО  2.610.000 0 2.610.000 

Рб.  Активност  ОПШТИНА    
КОЧАНИ  

(МКД) 

Надворешни 
фондови  
(МКД) 

Вкупно 
(МКД) 

1 EA Набавка на ИКТ опрема и софтвер – 
компјутери, ТВ уред и др.  

920.000  0 
 

920.000  

2 AO 
EO 

Набавка на потрошен ИКТ материјал – 
делови и тонери 

250.000 0 250.000 

3 EO Набавка на услуги од мобилната 
телефонија 

800.000 0 800.000 

4 EA Набавка на сервер (хардвер и софтвер) 1.230.000  1.230.000 

  ВКУПНО  3.200.000 0 3.200.000 
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ОБРАЗЛОЖЕНИЕ

Програмата за активностите на 
Општина Кочани во областа на ИКТ за 
2025 година претставува континуитет 
во реализацијата на приоритетите за 
динамичен ИКТ развој на Општина Кочани. 
Во продолжение следува образложение на 
ставките од Буџетот на ИКТ активности:

	 •Средствата од точка 1 во буџетот 
во висина од 920.000 денари без ДДВ се 
однесуват за набавка на нови компјутери 
(13 броја од кој 3 се донација) и нивна 
замена со постоечките застарени уреди 
како и firewall за безбедност и идна 
возможност за онлајн употреба на 
општинските сервери/податоци/услуги. 
	 •Средствата од точка 2 во буџетот 
во висина од 250.000 денари без ДДВ се 
однесуват за сукцесивна набавка на ИКТ 
потрошен материјал за рок од една година.
	 •Средствата од точка 3 во буџетот 
во висина од 800.000 денари без ДДВ се 
однесуват за набавка на услуги од мобилната 
телефонија кои ќе ги користи општинската 
администрација во рок од две години.
	 •Средствата од точка 4 во буџетот 
во висина од 1.230.000 денари без ДДВ 
се однесуваат за набавка на сервер 
(хардвер и софтвер) со кој би се заменил 
постоечки и неисправен сервер, а 
воедно би послужил за трансфер на сите 
останати постоечки физички сервери 
и нивна трансформација во виртуелни 
за подобра оптимизација на истите.

II.
Програмата за изменување на Програмата 
за активностите на Општина Кочани во 
областа информатичка и комуникациска 
технологија во 2025 година влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-1125/1   
15.07.2025 година

Кочани

Претседател
на Советот на Општина

Кочани
Лазо Митев

	 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002 и „Службен весник на Република 
Северна  Македонија“ бр. 202/2024), 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на 15.07.2025 година,  донесе

ПРОГРАМА
за изменување на Програмата за изградба и 
одржување на општински патишта и улици 

во Oпштина Кочани за 2025 година 

I.
   Во Програмата за изградба и одржување 
на општински патишта и улици во општина 
Кочани за 2025 година („Службен  гласник 
на Општина Кочани“ бр.14/2024, 16/24 
и 04/25), се вршат следните изменувања:

	
Точка 2.3. Изградба, реконструкција, 
рехабилитација и асфалтирање на улици

Потточка 2.3.5. која гласи: 
Експропријација  1.000.000 ден
	 Се менува и гласи: 
Експропријација  2.000.000 ден
Потточка 2.3.6. која гласи: Асфалтирање, 
реконструкција и рехабилитација на улици 
Алинеа 6 која гласи: Изработка на дел од 
ул.„Новопроектирана“ 1 Л.И. 2.700.000 ден.
Се менува и гласи: Изработка на дел од 
ул.„Новопроектирана“ 1 Л.И. 1.766.515 ден.
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Алинеа 7 која гласи: Рехабилитација 
на дел од ул.„Сребран Димитров“ 
с.Прибачево 1.100.000 ден.
Се менува и гласи: Рехабилитација 
на дел од ул.„Сребран Димитров“ 
с.Прибачево 1.291.038 ден.
Алинеа 10 која гласи: Рехабилитација 
на дел од ул.„Цар Самуил“ и дел од 
ул.„Христијан Карпош“ 5.000.000 ден.
Се менува и гласи: Рехабилитација 
на дел од ул.„Цар Самуил“ и дел од 
ул.„Христијан Карпош“ 3.558.467 ден.
Алинеа 11 која гласи: Рехабилитација на 
дел од ул.„4-та Македонска“ 900.000 ден
Се менува и гласи: Рехабилитација на 
дел од ул.„4-та Македонска“ 803.639 ден
Алинеа 12 која гласи: Изградба на дел од 
ул.„Мите Јорданов“ с.Тркање 1.400.000 ден
Се менува и гласи: Изградба на дел од 
ул.„Мите Јорданов“ с.Тркање 1.307.794 ден

По алинеа 17 се додават две нови кои гласат:
-	 Изградба на армирано 
бетонски пропуст на ул.„Тодосие 
Паунов“ -------- 3.000.000 ден и
-	 Реконструкција на ул. 
„Мите Стојчев“ с.Тркање -------
--			    6.000.000 ден.

Потточка 2.3.7. која гласи: Пробивање 
и тампонирање на улици 4.000.000 ден.
Се менува и гласи: Пробивање и 
тампонирање на улици 3.502.240 ден.

II.
	 Програмата влегува во сила осмиот 
ден од денот на донесувањето, а ќе се објави 
во „Службен гласник на Општина Кочани“.

 	                  Бр.09-1126/1   
15.07.2025 година

Кочани

Претседател
на Советот на Општина

Кочани
Лазо Митев

	 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002 и „Службен весник на Република 
Северна  Македонија“ бр. 202/2024), 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на 15.07.2025 година,  донесе

ПРОГРАМА
за изменување на Програмата за изградба 
на фекална и атмосферска канализација за 

2025 година

I

      Во Програмата за изградба на фекална 
и атмосферска канализација за 2025година 
(„Службен  гласник на Општина Кочани“ 
бр.14/2024),  се врши следната измена:

1.	 Во точка 1.Потребни средства 
за изградба на фекална и атмосферска 
канализација
Износот од 5.000.000ден.се менува и 
изнесува 2.500.000ден.

II

	 Програмата влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Кочани“.

                             Бр.09-1127/1   
15.07.2025 година

Кочани

Претседател
на Советот на Општина

Кочани
Лазо Митев



 	 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002 и „Службен весник на Република 
Северна  Македонија“ бр. 202/2024), Советот 
на Општина Кочани на седницата одржана 
на 15.07.2025 година,  донесе

 ПРОГРАМА
за изменување на Програмата за уредување 
на градежно земјиште на подрачјето на 

Oпштина Кочани за 2025 година 

I.
   Во Програмата за уредување на градежно 
земјиште на подрачјето на oпштина Кочани 
за 2025 година („Службен гласник на 
Општина Кочани“ бр.14/24 и 02/25), се 
вршат следните изменувања:

	 Во Точка 2 Која гласи: обем на 
работите за подготвување и расчистување 
на градежно земјиште
Алинеа 1 која гласи: Ќе се изврши 
експропријација на дел од парцели за 
улиците и главен фекален колектор 1и 2 за 
отпадни води: дел од ул.„Стефка Тасева“ КО 
Кочани,

Се менува и гласи: На крајот од Алинеа 1 
точката се брише се става запирка и се додава:  
експропријација за Пат за поврзување на м.в. 
Цацков бунар со постоечки алтернативен 
пат Кочани-с.Тракање.
Во Точка 6 Која гласи: Начин на распределба 
на средствата за финансирање на изградба и 
одржување на инфраструктурата,
Потточка 4 која гласи: Бетонирање на 
пристапни улици и тротоари  4.000.000 ден.
Се менува и гласи: Бетонирање на пристапни 
улици и тротоари  3.980.612 ден.
Потточка 7 која гласи: геомеханички 
испитувања, лабораториски испитувања на 
разни градежни материјали 300.000 ден
Се брише.

	           						    
II.

	 Програмата влегува во сила осмиот 
ден од денот на донесувањето, а ќе се објави 
во „Службен гласник на Општина Кочани“.

                             Бр.09-1129/1   
15.07.2025 година

Кочани

Претседател
на Советот на Општина

Кочани
Лазо Митев

	 Врз основа на членот 36 став 
1 точка 15 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ број 5/2002 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ 
бр.202/2024), а во врска со членот 3 став 1 
точка 4, членот 6 и членот 7 став 1 од Законот 
за донации и за спонзорства во јавните 
дејности („Службен весник на Република 
Македонија“ број 47/06, 86/08, 51/11, 28/14 
и 153/15), членот 6 став 3 од Законот за 
финансирање на единиците на локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 61/2004; 96/2004; 
22/2007; 67/2007; 156/2009; 47/2011; 192/2015; 
209/2018, 244/2019, 82/2020,53/2021 ,77/2021, 
150/2021 И 173/2022), Советот на Општина 
Кочани на седницата, одржана на 15.07.2025 
година, донесе

О Д Л У К А
за  давање согласност  на договор за 
соработка, донација и кофинансирање на 

општината

Член 1
	 Со оваа одлука се дава согласност 
на Договорот за соработка, донација и 
кофинансирање на општината, заведен наш 
бр.08-869/1 од 03.06.2025 година помегу: 
АМФЕНОЛ ТЕХНОЛОЏИ МАКЕДОНИЈА 

Службен гласник на Општина Кочани бр. 9/2025

          Стр.81					                                                                       15  јули 2025 година



Службен гласник на Општина Кочани бр. 9/2025

         15  јули 2025 година		             							                   Стр.82

ДООЕЛ, ЕКО ОИЛ ДООЕЛ - Кочани  и  
Општина  Koчани.

Член 2
Предмет на овој договор е давање на 
донација од страна на давателите на 
донацијата, која се состои во изградба на 
„Пат за поврзување на м.в Цацков Бунар 
со постоечки алтернативен пат Кочани - 
с.Тркање“ , кој ке биде во два дела. 

Член 3
Примателот на донацијата  (Општина 
Кочани) се обврзува: 
-	 да ја изврши потребната 
експропријација за дел 1 и дел 2 за ,,Пат 
за поврзување на м.в Цацков Бунар со 
постоечки алтернативен пат Кочани - 
с.Тркање 
-	 да обезбеди одобрение за градење
-	 да изврши пробивање и тампонирање 
на патот за прв дел согласно проект

 Првиот давател на донацијата (АМФЕНОЛ 
ТЕХНОЛОЏИ МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ) се 
обврзува:
- Да изврши асфалтирање на патот прв 
дел и доколку се јаве потреба од пропуст 
за поминување на каналетка истиот да го 
финансира и да го донира на Општина 
Кочани.

 
 Вториот давател на донацијата (ЕКО ОИЛ 
ДООЕЛ) се обврзува: 
-	 Да го финансира основниот проект 
,,Пат за поврзување на м.в Цацков Бунар 
со постоечки алтернативен пат Кочани - 
с.Тркање , во два дела за истиот да обезбеди 
ревизија и да го донира на Општина Кочани. 

Член 4
Одлуката влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Кочани“.
 	

                            Бр.09-1118/1   
15.07.2025 година

Кочани

Претседател
на Советот на Општина

Кочани
Лазо Митев
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	 Врз основа на членот 36 став 
1 алинеја 15 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 5/2002 и „Службен весник 
на Република Северна  Македонија“ бр. 
202/2024),  , а во врска со член 73 и член 74 
од Законот за градење  („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 130/09, 124/10, 
18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/13, 25/13, 79/13, 
137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 
149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 
30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 
и 168/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 244/19, 18/20, 
279/20, 227/22, 111/23, 115/23, 224/24, 255/24, 
3/25,17/25 и 87/25), и членот 6 став1 алинеја 
3 од Правилникот за формата и содржината 
на барањето, потребната документација 
и образецот на решението за изведување 
на градбите односно опремата за кои не е 
потребно одобрение за градење („Службен 
весник на Република  Македонија“ бр.55/18), 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на 15.07.2025 година, донесе

ОДЛУКА
за изведување на спомен обележје 

Член 1 
Со оваа одлука се дефинира изведувањето 
на спомен обележје кое не е предвидено со 
урбанистичко – планска документација.

Член 2
Просторот за изведување на спомен 
обележјето е дефиниран со димензии 31м x 
41м и максимална висина 9м. Локацијата за 
изведување е на Осоговските Планини. 

Член 3
Составен дел на оваа одлука е графичкиот 
прилог за локацијата на спомен обележјето.

Член 4
Одлуката влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавување во „Службен гласник 
на Општина Кочани”. 

 	
                            Бр.09-1119/1   

15.07.2025 година
Кочани

Претседател
на Советот на Општина

Кочани
Лазо Митев
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Д4.2 – Меморијални простори со паметници во зеленило

УПВНМ
ЗА СПОРСТКО РЕКРЕАТИВЕН

ЦЕНТАР  ПОНИКВА
м.в. АРАМИСКА ЧЕШМА“

УПВНМ
ЗА СПОРСТКО

РЕКРЕАТИВЕН ЦЕНТАР
ПОНИКВА

ОПШТИНА КОЧАНИ

ЛОКАЦИЈА ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ
Н А  С П О М Е Н  О Б Е Л Е Ж Ј Е -
п о с т о е ч к а  с о с т о ј б а
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УПВНМ
ЗА СПОРСТКО РЕКРЕАТИВЕН

ЦЕНТАР  ПОНИКВА
м.в. АРАМИСКА ЧЕШМА“

УПВНМ
ЗА СПОРСТКО

РЕКРЕАТИВЕН ЦЕНТАР
ПОНИКВА

ОПШТИНА КОЧАНИ

ЛОКАЦИЈА  ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ
Н А  С П О М Е Н  О Б Е Л Е Ж Ј Е -
н о в o п р е д в и д е н а  с о с т о ј б а
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	 Врз основа на членот 36 став 
1 точка 10 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24) 
и членот 3 став 2 од Законoт за користење 
и располагање со стварите во државна 
сопственост и со стварите во општинска 
сопственост („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 78/2015, 106/2015, 153/2015, 
190/2016 и 21/2018), Советот на Општина 
Кочани на седницата одржана на 15.07.2025 
година,  донесе 

ОДЛУКА
за изменување и дополнување на Одлуката 
за давање на трајно управување и користење 
без надомест на движни ствари  на КЈП 

„Водовод“ – Кочани

  Член 1

	 Со оваа одлука се врши измена и 
дополнување на одлуката за давање на трајно 
управување и користење без надомест на 
движни ствари  на КЈП „Водовод“ – Кочани 
објавени во („Службен гласник на општина 
Кочани“ бр. 17/2024 и бр.02/2025) и тоа во 
членот 1 наместо табелата:
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РБ Опис на движна ствар КП ИЛ КО Моќност 

(kW) 
Количина Сметководствена 

вредност 
 
1 

Фотонапонска 
централа инсталирана 
на фабриката за вода 

 
9982/2 

 
10 

 
Кочани 

 
210 

 
1 

 
3.699.877,98 МКД 

 
се заменува со следната табела: 

  
РБ Опис на движна 

ствар 
КП Објект ИЛ КО Моќност 

(kW) 
Количина Сметководствена 

вредност 
 
1 

Фотонапонска 
централа 
инсталирана на 
кровот на 
фабриката за 
вода 

 
9982/2 

 
1 

 
10 

 
Кочани 

 
210 

 
1 

 
3.699.877,98 
МКД 
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Член 2

	 Оваа одлука влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

                              Бр.09-1120/1   
15.07.2025 година

Кочани

Претседател
на Советот на Општина

Кочани
Лазо Митев

	
	 Врз основа на членот 36 став 1 точка 10 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/2002 
и „Службен весник на Република Северна  
Македонија“ бр. 202/2024),  и членот 3 став 
2 од Законoт за користење и располагање 
со стварите во државна сопственост и 
со стварите во општинска сопственост 
(„Службен весник на Република Северна  
Македонија“ бр.78/2015, 106/201, 153/2015, 
190/2016, 21/2018, 101/2019, 275/2019 и 
122/21 ), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на --.06.2025 година,  
донесе 

О  Д  Л  У  К  А
   за давање под закуп на ствари во општинска 

сопственост - инфраструктурни објекти

Член 1 
	 Советот на Општина Кочани дава 
согласност да се дадат под закуп следните 
ствари во општинска сопственост – 
инфраструктурни објекти и тоа:
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Ред. 
бр. 

Предмет на закуп 
(Вид и опис на стварите предмет на закуп, кои претставуваат една 

функционална целина) 
1 2 

   1. Линиски инфраструктурен објект – префикс СИЖЧ2, идентификатор 355050- 
Ски лифт Пониква бр.1, должина 204,6 м изграден на КП бр. 2/1, запишан во 
ИЛ бр.1796 во КО Јастребник  м.в. Пониква 

   2. Линиски инфраструктурен објект – префикс СИЖЧ2 идентификатот 355457 
Ски лифт Пониква бр.3, должина 488,57 м, запишан во ИЛ бр.1816 м.в. Пониква 

 
 
Времетраење на договорот за закуп: 10 години. 
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 	 Член 2
	 Постапката за давање под закуп на 
стварите во општинска сопственост од членот 
1 на оваа Одлука да ја спроведе Комисијата 
за недвижни и движни ствари формирана 
од Градоначалникот на Општина Кочани.
	 Постапката за закуп на ствари во 
општинска сопственост да се спроведе со 
електронско јавно наддавање во согласност 
со членовите  5, 24, 25, 26, 27, 28 и 29 од 
Законот за користење и располагање со 
стварите во државна сопственост и со 
стварите во општинска сопственост, 
а во врска со членовите  37, 38 и 39 од 
истиот Закон и членот 6 од Законот за 
жичари и ски-лифтови („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ 
бр. 54/2000; 103/2008; 23/2011; 53/2011, 
163/2013, 146/2015,285/2020 и 224/2024).
                                              

Член 3
	 Одлуката влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Кочани“.

                               Бр.09-1121/1   
15.07.2025 година

Кочани

Претседател
на Советот на Општина

Кочани
Лазо Митев

	

	 Врз  основа на член 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија 
бр.5/2002 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/2024), 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на 15.07.2025 година,  донесе

ОДЛУКА
за сопствено учество - кофинансирање  на 

проектот
„Дневен центар за лица со попреченост“

Член 1
Општина Кочани ќе го кофинансира проектот 
„Дневен центар за лица со попреченост“ кој 
го финансира Светска банка преку третиот 
повик за проекти за социјални услуги  во 
соработка со Министерство за социјална 
политика, демографија и млади на РСМ

Член 2
Проектот е меѓуопштински и ги вклучува 
и двете рурални општини Општина 
Зрновци и Општина Чешиново-Облешево. 
Вкупниот буџет за реализација на овој 
проект е во износ од 12.328.540 денари со 
тоа што 3.445.468,00 денари од средствата 
се наменети  за воспоставување на услугата 
во која влегуваат: трошоци за адаптација 
на објект со целосна реконструкција, нова 
електрика, канализација, опремување со 
мебел, бела техника  и друга потребна  
опрема и 8.883.072,00 денари за давање на 
услугата која подразбира работа на дневен 
центар со целната група лица со попреченост 
и работно ангажирање на потребен 
кадар согласно Правилникот за работа на 
дневен центар на лица со попреченост. 
Општина Кочани обезбедува 
кофинансирање во износ од 1.070.917,00 
денари од кои  - 1.000.917,00  денари ќе 
бидат наменети за адаптација, 40.000,00 
денари - за осигурување и солменизација и 
30.000 денари за канцелариски материјал.

  



Службен гласник на Општина Кочани бр. 9/2025

          Стр.91					                                                                       15  јули 2025 година

Член 3
Износот од 1.070917,00 денари, Oпштина 
Кочани ќе го трансферира на сметката 
на носителот на Проектот, провајдер 
организацијата Црвен крст - Општинска 
организација Кочани, согласно потребите и 
динамиката на реализиација на проектот, а во 
меѓувреме ќе им се даде можност и на бизнис 
секторот и други донатори да се вклучат во 
реализиацијата на проектот (адаптација на 
просторот за дневен центар) финанасиски, 
материјално или со работна рака.

Член 4
	 Одлуката влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Кочани“.
 	

Бр.09-1122/1   
15.07.2025 година

Кочани

Претседател
на Советот на Општина

Кочани
Лазо Митев

	 Врз основа на членот 26  алинеја 1 точка 
6 од Законот за експропријација („Службен 
весник на Република Македонија” бр. 95/12, 
131/12, 24/13, 27/14, 104/15, 192/15, 23/16 и 
178/16 и  „Службен весник на Република 
Северна Македонија” 122/2021, 111/2023 
и 202/2024) и  согласно членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија” 
бр.5/2002 и Службен весник на Република 
Северна Македонија” бр.208/2002), 
Советот на Општина Кочани, на седницата 
одржана на 15.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за дополнување на Одлуката за резервирани 
средства за експропријација согласно 
Програмата за уредување на градежно 
земјиште на подрачјето на Општина Кочани 

за 2025 година

Член 1
 	   Во Одлуката за резервирани 
средства за експропријација согласно 
Програмата за  уредување  на градежно 
земјиште на подрачјето на Општина Кочани 
за 2025 година, објвена во  („Сл. гласник 
на Општина Кочани“ бр.1/25), по точка 73 
се додаваат точка 74 и точка 75 кои гласат: 

- Експропријација за изградба на 
,,Пат за поврзување на м.в. Цацков 
бунар со постоечки алтернативен 
пат Кочани-Тркање“ КО Тркање.
-Експропријација за реализација 
на на урбанистички план заради 
изградба на пешачка улица „П-1” 
КП 4050 до КП 4054/1 во с.Грдовци.

Член 2
Оваа одлука влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-1128/1   
15.07.2025 година

Кочани

Претседател
на Советот на Општина

Кочани
Лазо Митев
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 	 Врз основа на членот 143, став 1 од  
Законот за заштита и спасување („Службен 
весник на Република Македонија“, бр. 
36/2004; 49/2004; 86/2008; 85/2009; 114/2009; 
124/2010; 18/2011; 93/2012; 41/2014; 129/2015; 
71/2016; 106/2016, 83/2018 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 215/21), Mетодологија за процена на 
штети од природни непогоди и други 
несреќи („Службен весник на Република 
Северна  Македонија“ бр.181/2021) и 
Уредбата за начинот на работа на комисиите 
за процена и утврдување на висината на 
штета настаната од природни непогоди 
и други несреќи („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.98/2005, 
152/2010, 90/2015 и 194/2019), Советот на 
Општина Кочани на седницата одржана  
15.07.2025 година, донесе

ОДЛУКА
за усвојување Збирен  извештај – Елаборат 
за процена на штета од природна  непогода:  
град на 24.06.2024 година,  што го зафати 

подрачјето на Општина Кочани

Член 1
	 Се усвојува Збирниот извештај – 
Елаборат за процена на штета од природна  
непогода:  град на 24.06.2024 година,  што 
го зафати подрачјето на Општина Кочани: 
с. Прибачево, с.Мојанци и с.Грдовци, Бр.03-
343/2 од 11.06.2025 година.

Член 2
	 Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави  во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-1133/1   
15.07.2025 година

Кочани

Претседател
на Советот на Општина

Кочани
Лазо Митев

	 Врз основа членот 22, став 1 точка 
8 и точка 13 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24), 
а во врска со членот 73 став (5) од Законот за 
основното образование („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 
161/19, 229/20, 3/25 и 74/25), член 41-а став 
(8) од Законот за средното образование и 
согласно членот 4 од Одлуката за уредување 
на линискиот превоз на патници на 
подрачјето на општина Кочани („Службен 
гласник на Општина Кочани“ бр.08/2005, 
03/2010, 13/2013, 02/2018 и 04/2019), Советот 
на Oпштина Кочани, на седницата одржана 
на 15.07.2025 година, донесе

О  Д  Л  У  К  А
за определување висина на износот на 
бесплатниот превоз на учениците од 
основно и средно образование на релациите 

на кои нема обезбедено линиски превоз 

Член 1
	 Со оваа Одлука се определува висина 
на износот на бесплатниот превоз на 
учениците од основно и средно образование 
на релациите (линиите) на кои Општина 
Кочани нема обезбедено линиски превоз: 
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Реден 
број на 
релаци
ја/ 
линија 

Назив на релација (линија) 
утврдена со посебна одлука од 
Советот на Општина Кочани 

Единечна цена 
за билет по 
ученик  во една 
насока (пример 
Бавчалук – 
Оризари) со 
пресметан 5% 
ДДВ во денари 

Единечна цена за 
билет по ученик  
во двата правца  
(пример 
Бавчалук – 
Оризари-
Бавчалук) со 
пресметан 5% 
ДДВ во денари 

Единечна цена 
по ученик за 
месечна карта 
во една насока 
(пример 
Бавчалук – 
Оризари)  со 
пресметан 5% во 
денари 

Единечна цена 
по ученик за 
месечна карта 
во двата правца 
(пример 
Бавчалук – 
Оризари - 
Бавчалук) со 
пресметан 5% во 
денари 

1.  Бавчалук – Оризари – Бавчалук 30 60 600 1200 
2.  Кочани – Пантелеј – Кочани 105 210 1550 2550 
3.  Кочани – Долни Подлог – Горни 

Подлог – Мојанци – Кочани 
70 140 900 1800 

4.  Калиманова Глава- СОУ „Гошо 
Викентиев“ – Калиманова Глава 

30 60 600 1200 

5.  Кочани – Прибачево – Кочани 50 100 700 1400 
6.  Кочани – Грдовци – Кочани 50 100 650 1300 
7.  Кочани – Тркање – Кочани 50 100 700 1400 
8.       
9.  Бавчалук – СОУ „Гошо 

Викентиев“ – Бавчалук 
30 60 600 1200 

10.  Сиви Дом – СОУ „Гошо 
Викентиев“ –  Сиви Дом 

30 60 600 1200 

11.  Сиви Дом – Социјални згради на 
ул. „Ѓорче Петров“ - ул. „Марко 
Цепенков“ – постојка кај ОУ 
„Св.Кирил и Методиј“ и обратно 

30 60 600 1200 

12.  Пантелеј – Нивичани – Бели – 
Кочани и обратно 

110 220 1500 2550 

13.  Бели – Кочани – Бели 50 100 600 1200 
14.  Нивичани – Бели – Кочани и 

обратно 
80 160 1250 2500 

15.  Нивичани – Кочани- Нивичани 80 160 1250 2500 
16.  Пантелеј – Кочани - Пантелеј 110 220 1500 2550 
17.  Долни Подлог – Мојанци – Горни 

Подлог – Кочани и обратно 
60 120 850 1700 

18.  Долни Подлог – Кочани – Долни 
Подлог 

60 120 850 1700 

19.  Горни Подлог – Кочани – Горни 
Подлог 

60 120 850 1700 

20.  Мојанци – Горни Подлог и 
обратно 

40 80 650 1300 

21.  Долни Подлог – Горни Подлог и 
обратно 

40 80 650 1300 

22.  Мојанци – Кочани – Мојанци 70 140 900 1800 
23.  Прибачево – Оризари – Кочани и 

обратно 
50 100 700 1400 

24.  Прибачево – Оризари – Прибачево 30 60 600 1200 
25.  Прибачево – Кочани – Прибачево 50 100 700 1400 
26.  Оризари – Кочани – Оризари 30 60 600 1200 
27.  Грдовци – Кочани – Грдовци 50 100 650 1300 
28.  Тркање – Кочани – Тркање 50 100 700 1400 
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Член 2
Цените од членот 1 на оваа Одлука на 
наведените релации/линии се утрдуваат 
како максимални (највисоко утврдени) 
пазарни цени по ученик и истите можат 
да се намалуваат на негативна аукција во 
постапка на јавна набавка при спроведување 
на тендерски постапки од општинските 
основни и средни училишта во општина 
Кочани за превоз на ученици во согласност 
со Законот за јавните набавки,  Законот 
за основното образование, Законот за 
средното образование и Законот за превоз 
на патници во патниот сообраќај.
Релациите (линиите) од членот 1 на 
оваа Одлука се утврдени со Одлуката за 
уредување на линискиот превоз на патници 
на подрачјето на општина Кочани („Службен 
гласник на Општина Кочани“ бр.08/2005, 
03/2010, 13/2013, 02/2018 и 04/2019).

Член 3
	 Оваа одлука влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се применува од 
01.01.2026 година и ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-1134/1   
15.07.2025 година

Кочани

Претседател
на Советот на Општина

Кочани
Лазо Митев

	 Врз основа членот 22, став 1 точка 
13 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24), а во врска 
со членот 22-б од Законот за превоз во 
патниот сообраќај („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 68/04, 127/06, 
114/09, 83/10, 140/10, 17/11, 53/11, 6/12, 23/13, 
120/13, 163/13, 187/13, 42/14, 112/14, 166/14, 

44/15, 97/15, 124/15, 129/15, 193/15, 37/16, 
71/16, 64/18, 140/18 и 163/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 275/19, 67/22, 170/24, 3/25, 17/25 и 101/25) 
и членот 4 од Одлуката за уредување на 
линискиот превоз на патници на подрачјето 
на општина Кочани („Службен гласник 
на Општина Кочани“ бр.08/2005, 03/2010, 
13/2013, 02/2018 и 04/2019), Советот на 
Oпштина Кочани, на седницата одржана на 
15.07.2025 година, донесе

О  Д  Л  У  К  А
за  изменување на одлуката за утврдување на 
максимални единични цени за општински 
линиски превоз на патници на подрачјето 

на општина Кочани

Член 1
	 Во Одлуката за утврдување на 
максимални единични цени за општински 
линиски превоз на патници на подрачјето 
на општина Кочани донесена од Советот 
на Општина Кочани под број 09-924/1 од 
25.04.2019 годидина („Службен гласник на 
Општина Кочани“ бр.4/2019) во член 1 став 
1 табеларниот преглед се менува и гласи:
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Реден 
број на 
линија 

Линија Единечна цена за 
билет по патник  
во една насока 
(пример 
Бавчалук – 
Оризари) со 
пресметан 5% 
ДДВ во денари 

Единечна цена за 
билет по патник  
во двата правца  
(пример Бавчалук 
– Оризари-
Бавчалук) со 
пресметан 5% 
ДДВ во денари 

Единечна цена по 
патник за месечна 
карта во една 
насока (пример 
Бавчалук – 
Оризари)  со 
пресметан 5% во 
денари 

Единечна цена по 
патник за месечна 
карта во двата 
правца (пример 
Бавчалук – 
Оризари - 
Бавчалук) со 
пресметан 5% во 
денари 

1.  Бавчалук – Оризари – Бавчалук 30 60 600 1200 
2.  Кочани – Пантелеј – Кочани 105 210 1550 2550 
3.  Кочани – Долни Подлог – Горни 

Подлог – Мојанци – Кочани 
70 140 900 1800 

4.  Калиманова Глава- СОУ „Гошо 
Викентиев“ – Калиманова Глава 

30 60 600 1200 

5.  Кочани – Прибачево – Кочани 50 100 700 1400 
6.  Кочани – Грдовци – Кочани 50 100 650 1300 
7.  Кочани – Тркање – Кочани 50 100 700 1400 
8.  с. Оризари – м.в. Усова Чешма – м.в. 

Бавчалук – спој на ул. „Бел камен“ со 
ул. „Страшо Ербапче“ – Лесна 
индустрија 
* За линијата со реден број 8 се 
утврдуваат минимум 4 поаѓања. 
Оваа линија е субвенционирана со 
учество на Општина Кочани со 50% 
од утврдената цена од 20 денари со 
ДДВ по патник, односно со 10 
денари со ДДВ по патник 

20    

9.  Бавчалук – СОУ „Гошо Викентиев“ – 
Бавчалук 

30 60 600 1200 

10.  Сиви Дом – СОУ „Гошо Викентиев“ –  
Сиви Дом 

30 60 600 1200 

11.  Сиви Дом – Социјални згради на ул. 
„Ѓорче Петров“ - ул. „Марко 
Цепенков“ – постојка кај ОУ 
„Св.Кирил и Методиј“ и обратно 

30 60 600 1200 

12.  Пантелеј – Нивичани – Бели – Кочани 
и обратно 

110 220 1500 2550 

13.  Бели – Кочани – Бели 50 100 600 1200 
14.  Нивичани – Бели – Кочани и обратно 80 160 1250 2500 
15.  Нивичани – Кочани- Нивичани 80 160 1250 2500 
16.  Пантелеј – Кочани - Пантелеј 110 220 1500 2550 
17.  Долни Подлог – Мојанци – Горни 

Подлог – Кочани и обратно 
60 120 850 1700 

18.  Долни Подлог – Кочани – Долни 
Подлог 

60 120 850 1700 

19.  Горни Подлог – Кочани – Горни 
Подлог 

60 120 850 1700 

20.  Мојанци – Горни Подлог и обратно 40 80 650 1300 
21.  Долни Подлог – Горни Подлог и 

обратно 
40 80 650 1300 

22.  Мојанци – Кочани – Мојанци 70 140 900 1800 
23.  Прибачево – Оризари – Кочани и 

обратно 
50 100 700 1400 

24.  Прибачево – Оризари – Прибачево 30 60 600 1200 
25.  Прибачево – Кочани – Прибачево 50 100 700 1400 
26.  Оризари – Кочани – Оризари 30 60 600 1200 
27.  Грдовци – Кочани – Грдовци 50 100 650 1300 
28.  Тркање – Кочани – Тркање 50 100 700 1400 
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Член 2

	 Оваа одлука влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-1135/1   
15.07.2025 година

Кочани

Претседател
на Советот на Општина

Кочани
Лазо Митев

	 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија бр.5/2002 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24), 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на 15.07.2025 година, донесе

  З А К Л У Ч О К
за усвојување на финансиски планови за 
изменување и дополнување на финансиските 
планови  на општинските основни и средни 
училишта и на ЈОУДГ „Павлина Велјанова“ - 

Кочани за 2025 година

I.
      Се усвојуваат финансиските планови за 
изменување и дополнување на финансиските 
планови на општинските основни и 
средни училишта и на ЈОУДГ „Павлина 
Велјанова“ - Кочани за 2025 година.

 II.

	 Заклучокот влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето  во  
„Службен гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-1130/1   
15.07.2025 година

Кочани

Претседател
на Советот на Општина

Кочани
Лазо Митев
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1.	 Изменување и дополнување на 
Буџетот на општина Кочани за 2025 година 
(ребаланс), Бр.09-1132/1

Стр.3
2.	 Заклучок во врска со Изменувањето 
и дополнувањето на Буџетот на општина 
Кочани за 2025 година (ребаланс) ), Бр.09-
1132/2

Стр.62 
3.	 План за изменување на План на 
програми за развој на општина Кочани за 
период 2025-2027 година, Бр.09-1131/1

Стр.62
4.	 Програма за изменување и 
дополнување на Програмата за спорт на 
Општина Кочани за 2025 година, Бр.09-
1123/1

Стр.68
5.	 Програма за изменување и 
дополнување на Програмата за поддршка 
на образованието  на  Општина  Кочани за 
2025 година, Бр.09-1124/1

Стр.74
6.	 Програма за изменување 
и дополнување на Програмата за 
активностите на Општина Кочани во 
областа на информатичка и комуникациска 
технологија во 2025 година, Бр.09-1125/1

Стр.77
7.	 Програма за изменување на 
Програмата за изградба и одржување на 
општински патишта и улици во општина 
Кочани за 2025 година, Бр.09-1126/1

Стр.79
8.	 Програма за изменување на 
Програмата за изградба на фекална и 
атмосферска канализација за 2025 година, 
Бр.09-1127/1

Стр.80

9.	 Програма за изменување на 
Програмата за уредување на градежно 
земјиште на подрачјето на општина Кочани 
за 2025 година, Бр.09-1129/1

Стр.81
10.	 Одлука за  давање согласност  
на договор за соработка, донација и 
кофинансирање на општината, Бр.09-1118/1

Стр.81
11.	 Одлука за изведување на спомен 
обележје , Бр.09-1119/1

Стр. 83
12.	 Одлука за изменување и дополнување 
на Одлуката за давање на трајно управување 
и користење без надомест на движни ствари  
на КЈП „Водовод“ – Кочани, Бр.09-1120/1

Стр.86
13.	 Одлука за давање под закуп на 
ствари во општинска сопственост- 
инфраструктурни објекти, Бр.09-1121/1

Стр.88
14.	 за сопствено учество - кофинансирање  
на проектот „Дневен центар за лица со 
попреченост“, Бр.09-1122/1

Стр.90
15.	 Одлука за дополнување на Одлуката 
за резервирани средства за експропријација 
согласно Програмата за уредување на 
градежно земјиште на подрачјето на 
Општина Кочани за 2025 година, Бр.09-
1128/1

Стр.91
16.	 Одлука за усвојување Збирен  
извештај – Елаборат за процена на штета 
од природна  непогода:  град на 24.06.2024 
година,  што го зафати подрачјето на 
Општина Кочани, Бр.09-1133/1

Стр.92

СОДРЖИНА
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17.	 Одлука за определување висина на 
износот на бесплатниот превоз на учениците 
од основно и средно образование на 
релациите на кои нема обезбедено линиски 
превоз, Бр.09-1134/1

Стр.92

18.	 Одлука за  изменување на одлуката за 
утврдување на максимални единични цени 
за општински линиски превоз на патници 
на подрачјето на општина Кочани, Бр.09-
1135/1

Стр.94
19.	 Заклучок за усвојување на 
финансиски планови за изменување и 
дополнување на финансиските планови  на 
општинските основни и средни училишта и 
на ЈОУДГ „Павлина Велјанова“- Кочани за 
2025 година, Бр.09-1130/1
 	

Стр.96


